
Городской округ Мытищи Московской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

ПРИКАЗ  

от «29» декабря 2023г.           № 176-У 
 

 

 «О переводе обучающихся ускоренного обучения- 

участников регионального проекта 

«Эффективная начальная школа»  

из 1 э класса во 2э класс 

по результатам промежуточной аттестации»  

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 34 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным государственным образовательным стандартом, утверждённым 

Приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», письмом Министерства 

образования Московской области от 13.08.2022 № 161/32/16-90 о «Об 

организации научно-методического сопровождения реализации программы 

ускоренного обучения в начальной школе», с проектом «Эффективная 

начальная школа» и на основании промежуточной аттестации по всем 

предметам учебного плана за 1 класс и заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об организации ускоренного обучения на 

основе индивидуальных учебных планов в пределах основной 

образовательной программы начального общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести обучающихся 1 э класса ускоренного обучения «Эффективная 

начальная школа», освоивших в полном объёме образовательную программу 

учебного года, успешно прошедших промежуточную аттестацию первого года 

обучения и не имеющих академических задолженностей, во 2 э класс с 

09.01.2024 г. в количестве 29 человек (Приложение 1). 

2. Назначить классным руководителем 2 э класса учителя начальных классов 

Самарину Татьяну Викторовну. 

3. Заместителю директора по информационным технологиям 

А.Ю.Баурову разместить данный приказ на сайте школы. 

4. Классному руководителю внести запись о переводе обучающихся в 

следующий класс в личные дела в срок до 10.01.2024. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор         


		2023-12-29T10:30:17+0300
	Ляпина Лариса Алексеевна




